Reliquus vero codex, qui 60 foliis chartaceis constat, aliis manibus bene multis exaratus est. Postquam nempe B. Simon anno 1482 Cracoviae vita functus erat, coeperunt statim patres et fratres ordinis Minorum conventus Cracoviensis colligere et describere miracula, quae Dominus per merita servi sui Simonis patrasse ferebatur. Huiusmodi autem scriptores duodecim distinxit v. cl. Adalbertus de Kętrzyński.

Prima manus est auctoris principalis, cuius nomen non est traditum, qui quae annis 1482-1490, atramento calamoque saepius mutatis, scripsit

(1) *Monumenta Poloniae historica*, t. VI, p. 483. — (2) *Cf. Anal. Boll.*, t. XIV, p. 449.

tum praefationem (1), tum capitula 1-128 (2), demum alteram partem cap. 177 (inde ab : *Et quia cura est*) et cap. 178 (3).

Altera manus anno 1486 et sequentibus addidit capitula 129-148, cap. 153 (*Stanislaus carpentarius*), ultimam partem cap. 162 (*Margareta quaedam*) et priorem partem cap. 163 (usque ad : *ab illo dolore*).

Tertia manus est ALBERTI DE CASIMIRIA, cui debentur altera pars cap. 148 (*Anno Domini MCCCCLXXXVIII Martinus quidam*), cap. 149-52, cap. 154-161, initium cap. 162 (usque ad : *in eisdem sensis*), altera pars cap. 163 (*Anna quaedam*), cap. 164-176.

Quarta manus an. 1489 scripsit primam partem cap. 177 (usque ad : *eiusque matris Mariae. Amen*).

Quinta manus an. 1492 addidit cap. 179.

Sexta manus, nempe MATTHAEI DE VARSOVIA, circa an. 1500 scripsit cap. 180.

Septima manus eodem circiter tempore scripsit cap. 181.

Octava manus eodem tempore scripsit cap. 182-186.

Nona manus est NICOLAI DE SOKOLNIKI, de quo supra; is circa annum 1517 addidit cap. 187-189.

Decima manus circa an. 1518 scripsit cap. 190.

Undecima manus eodem tempore scripsit cap. 191-95 et priorem partem cap. 196 (usque ad : *retulit fideliter*).

Duodecima tandem manus anno 1520 adscripsit ultimam partem cap. 196 (*Anno Domini MDXX frater Marianus*).

Monet insuper v. d. Adalbertus de Kętrzyński in Cuperi nostri editione vix non omnia nomina polonica male reddita esse. Quod vel ideo minus est mirum, quod conquestus erat Cuperus apographum codicis illius autographi, quod Cracovia anno 1724 acceperat, quamvis summo labore et pulchro caractere confectum esset, tamen incuria aut ignorantia amanuensium valde corruptum esse (4).

(1) *Act. SS.*, Iul. t. IV, p. 516-18, n. 26-31. — (2) *Ibid.*, p. 529-57. — (3) *Ibid.*, p. 566-67. — (4) *Cf. ibid.*, p. 518, n. 32.

PAGES SUPPRIMÉES

DANS LE

SPICILÈGE DE D'ACHERY

(Voir ci-dessus, p. 43-49.)